二、无限售条件股份 600,379,254 68.16% - - - 18,034,246 18,034,246 618,413,500 69.46%

1、人民币普通股 600,379,254 68.16% - - - 18,034,246 18,034,246 618,413,500 69.46%

三、股份总数 880,868,298 100.00% - - - 9,456,000 9,456,000 890,324,298 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2017年2月13日，公司解除限售股7,618,738股，详见《关于发行股份购买资产限售股上市流通的提示性公告》（公告

编号：2017-007）；

   2、2017年6月26日，经公司2017年6月6日召开的第四届董事会第九次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票

的议案》，公司董事会及监事会认为公司2017年限制性股票激励计划规定的限制性股票激励计划首次授予条件已经成就，同

意首次授予616名激励对象9,456,000股限制性股票，授予日为2017年6月6日，上市日为2017年6月26日，详见《关于2017年限

制性股票首次授予完成的公告》（公告编号：2017-043）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之配套融资的审批情况，详见《2014年第一次临时股

东大会决议公告》（公告编号：2014-038）及《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项获得中国

证监会核准的公告》（公告编号：2014-081）；

   2、公司2017年限制性股票激励计划首次授予的审批情况，详见《第四届董事会第七次会议决议公告》（公告编号：

2017-019）、《第四届监事会第五次会议决议公告》（公告编号：2017-020）、《第四届董事会第八次会议决议公告》（公

告编号：2017-029）、《2016年年度股东大会决议公告》（公告编号：2017-032）、《第四届董事会第九次会议决议公告》

（公告编号：2017-039）、《第四届监事会第六次会议决议公告》（公告编号：2017-040）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述所涉及股份变动已在本报告期内全部实施完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

√ 适用 □ 不适用

指标名称 股本变动前 股本变动后

2017年1-6月 2016年度 2017年1-6月 2016年度

基本每股收益 0.0633 -0.2089 0.0627 -0.2077

稀释每股收益 0.0633 -0.2089 0.0627 -0.2077

归属于公司普通股股东的每股净资产 2.7164 2.6707 2.6875 2.6423

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘百宽 113,358,085 5,736,765 0 107,621,320
首发后限售股、高

管锁定股
2017 年 1 月 4 日

卞杨林 146,250 36,563 0 109,687 高管锁定股 2017 年 1 月 4 日

易志明 515,177 128,794 0 386,383 高管锁定股 2017 年 1 月 4 日

李学军 212,625 0 97,875 310,500 离任高管锁定股
离任满六个月后解锁

持股总数的 50%

向敏 13,717,900 4,611,261 0 9,106,639 离任高管锁定股
离任满六个月后解锁

持股总数的 50%

王雯丽 8,461,880 3,626,520 0 4,835,360 首发后限售股 2017 年 2 月 13 日

杨玉富 5,333,118 2,285,621 0 3,047,497 首发后限售股 2017 年 2 月 13 日

王丽坤 3,982,061 1,706,597 0 2,275,464 首发后限售股 2017 年 2 月 13 日

股权激励计划 616 人 0 0 9,456,000 9,456,000 股权激励限售股
自授予日起 12 个月后

每年解除限售一次

合计 145,727,096 18,132,121 9,553,875 137,148,850 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 38,791
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的

普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

刘百宽 境内自然人 16.12% 143,495,093 - 107,621,320 35,873,773 质押 98,910,000

刘百春 境内自然人 11.65% 103,742,266 - 0 103,742,266 质押 81,550,000

郭志彦 境内自然人 10.14% 90,296,804 - 67,722,603 22,574,201 质押 80,619,999

郑化轸 境内自然人 2.28% 20,260,538 - 14,107,783 6,152,755

刘跃军 境内自然人 2.12% 18,895,400 - 18,895,400 0 质押 4,500,000

向敏 境内自然人 2.03% 18,066,278 - 9,106,639 8,959,639 质押 12,486,878

中央汇金资

产管理有限

责任公司

国有法人 1.72% 15,293,200 - 0 15,293,200

钟建一 境内自然人 1.67% 14,885,289 - 7,442,645 7,442,644

史绪波 境内自然人 1.58% 14,085,025 - 0 14,085,025

刘百庆 境内自然人 1.30% 11,596,295 - 5,798,148 5,798,147

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名普通

股股东的情况（如有）（参

见注 3）

不适用。

上述股东关联关系或一致

行动的说明

刘百宽、刘百春、刘百庆均为公司实际控制人刘百宽家族成员，刘百春、刘百庆为刘百宽的兄

长。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

刘百春 103,742,266 人民币普通股 103,742,266

刘百宽 35,873,773 人民币普通股 35,873,773

郭志彦 22,574,201 人民币普通股 22,574,201

中央汇金资产管理有限责任公司 15,293,200 人民币普通股 15,293,200

史绪波 14,085,025 人民币普通股 14,085,025

崔江涛 9,569,481 人民币普通股 9,569,481

向敏 8,959,639 人民币普通股 8,959,639

郑韬 8,830,600 人民币普通股 8,830,600

钟建一 7,442,644 人民币普通股 7,442,644

郑化轸 6,152,755 人民币普通股 6,152,755

前 10 名无限售条件普通股股东之

间，以及前 10 名无限售条件普通

股股东和前 10 名普通股股东之间